
Největší deník v ČR

Pondělí, 14. září 2015

Č. 172, www.metro.cz

BASKETBALISTÉ JSOU
UŽ VE ČTVRTFINÁLE
SATORANSKÝ A SPOL. NAMISTROVSTVÍ EVROPY SMETLI CHORVATY STRANA 12

Svátek slaví: Radka
Min. 240

Max. 280

V Praze se sešly stovky odpůrců migrantů i jejich podporovatelů
Na pražském Václavském náměstí se v sobotu odpoledne střetly názory odpůrců migrace z islámských zemí a odpůrců xenofobie. Sešly se tam na dvou
souběžných demonstracích stovky lidí. Oba hlavní tábory oddělovala nejen magistrála, ale také policejní jednotky. Díky nim nenastaly závažné střety ani
při následných pochodech Prahou. Snímek je z Růžové ulice. Shromáždění kritiků islamismu u budovy Národního muzea bylo početnější, podle odhadu
policie se ho zúčastnilo 700 až 800 lidí. Jejich příznivci byli také u zadní části pomníku svatého Václava, před kterým se konala manifestace za solidaritu
s uprchlíky. Té se podle odhadu policistů na místě zúčastnilo v různých fázích 300 až 500 lidí. ČTK

Milujeme pípání. Víc
platíme bezkontaktně
Platební karta. Charakteristický zvuk bezkontaktního placení se v obchodech ozývá stále častěji. Nárůst.
Bezkontaktních karet už je v Česku přes 7,5 milionu. Důvody. Platby jsou jednodušší a také rychlejší STRANA 2
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Kde nejde platit
kartou, tam lidé
radši nechodí.
Podniky tak ztráce-
jí zákazníky.

Píp. Charakteristický zvuk
bezkontaktního placení se
ozývá na každém rohu. Je to
tady. Bezkontaktní mánie za-
plavila Česko. Tomu napoví-
dají i počty vydaných bezkon-
taktních karet – v Česku je
jich už přes 7,5milionu a dra-
matický nárůst nákupů pou-
hým přiložením karty roste.
„Více než každá druhá platba
kartou, kterou naši klienti
platí, je bezkontaktní,“ řekla
pro deník Metro mluvčí
ČSOB Pavla Hávová. Jinde je
rozdíl ještě větší.
„Až tři čtvrtiny transakcí

provedou naši klienti bezkon-
taktně,“ potvrdila Martina
Slavíkovámluvčí Ery. Ta záro-
veň dodala i možné důvody
bezkontaktní mánie: „Bez-
kontaktní platby jsou jedno-
duché, komfortní a rychlé.
Navíc Češi jsou sice v oblasti
financí často konzervativní,
ale rádi zkouší nové technolo-
gické vychytávky.
Placení kartou je samo

o sobě natolik oblíbené, že
podniky bez platebních ter-
minálů se začínají bát o zá-
kazníky. Upozornil na to ne-
dávný průzkum společnosti

Visa Europe. V němplná třeti-
na respondentů ve Španěl-
sku, Itálii, Polsku, Německu
a Británii uvedla, že pokud
obchodník nepřijímá karty,
odrazuje to od nákupu. Až 16
procent respondentů jde v dů-
sledku toho ke konkurenci
a dalších 15 procent nákup
neuskuteční vůbec. Ve věko-
vé skupině do 25 let je pravdě-
podobnost odrazení od náku-
pu ještě vyšší.
Boombezhotovostního pla-

cení zaznamenávají všude na
světě. V Norsku dokonce již

někteří odborníci vyhlíží ko-
nec mincí i bankovek. Odha-
duje to asociace Finans Nor-
ge, která sdružuje kolem 200
finančních institucí. „Už
nyní lidé používají hotovost
jen v pěti procentech transak-
cí, takže už brzy bychom se
bez ní mohli obejít,“ uvádějí
autoři studie, kteří odhadují,
že Norsko se bez bankovek
může obejít už za pět let.
Na první pohled se zdá, že

bezkontaktní karty bez PINu
jsou větším lákadlem pro zlo-
děje. Čísla mluví jinak. „Roz-

hodně nemůžeme říci, že by-
chom zaznamenali zvýšený
počet zneužití platebních ka-
ret,“ uvedl mluvčí FIO banky
Zdeněk Kovář. Jeho slova po-
tvrzují i policejní statistiky.
Letos bylo za první pololetí
zjištěno 4262 případů neo-
právněného držení platební
karty. Loni bylo ve stejné
době zjištěno dokonce o 127
případů víc.

Platební karty frčí a lidé
s nimi rozhazují. Mohou si
kvůli tomu mnout ruce pod-
niky s terminály? Pro deník
Metro odpovídala Lenka Bu-
kalová, obchodní ředitelka
společnosti Sonet, která je
přednímdodavatelemplateb-
ních terminálů pro ČR.

Utrácí lidé víc s kartou než
hotovostí?
Podle analýz utratí zákaz-

ník s platební kartou až o tři-
cet procent víc peněz. To zna-
mená, že koupí i zboží, které
by za hotovost nekoupil. Je
zřejmé, že lidé snáze utratí
peníze, když nevidí, jak ban-
kovky z peněženky ubývají.

Vyplatí se podnikům, aby

v nich zákazníci platili kar-
tou?
Pro podniky je to výhodné

v tom, že zákazník v nich
utratí více. Pro některé typy
obchodníků jako jsou napří-
klad hotely a restaurace, je
platba kartou naprostá ne-
zbytnost kvůli zahraniční kli-

entele. Jenže každá platba ta-
kovou kartou něco stojí a ban-
ky si od podniků účtují provi-
ze. Obchodníci teď s napětím
očekávají, co udělá nová regu-
lace provizí, kterou chystá Ev-
ropská unie.

Je reálné aby v Česku plat-
by kartou úplně vytlačily
platby hotovostí?
Myslím, že vše k tomu po-

stupně směřuje. Díky chysta-
né elektronické evidenci tr-
žeb pravděpodobně zjistíme,
že plateb v hotovosti je čím
dál méně, než těch elektro-
nických. V budoucnosti by se
tak mohlo začít zvažovat
o zrušení mincí a bankovek.
Kdy se tak opravdu stane, za-
tím nikdo neřekne. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Svět bez mincí a bankovek.
To už dávno není jen pouhá sci-fi

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Lesbos 15.09. - 25.09. 11 ST BS 5 990
Lesbos 15.09. - 25.09. 11 ST PP+ 8 990
Samos 15.09. -25.09. 11 H3* PP 9 990
Korfu 16.09. - 23.09. 8 ST BS 7 990
Kos 17.09. - 24.09. 8 H3* PP 9 990
Rhodos 17.09. - 24.09. 8 H3* ALL 12 990
Chalkidiki 17.09. - 28.09. 12 H3* PP+ 9 990

Dotované zájezdy nejen pro seniory – ostrov Rhodos a Kypr
V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění • svozy na/z letiště z/do Prahy
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 12 461
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H4* ALL 16 770
Dítě na přistýlce 7 654
Kypr 15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 15 738
Kypr 26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 13 244
Kypr 02.11. - 09.11. 8 H3* PP+ 12 814
Dítě na přistýlce 8 170
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

















Požadujeme
• vzdělání v oboru • praxe v zakáz-
kové výrobě
Nabízíme
• 5 týdnů dovolené • stravování
v areálu irmy • dvousměnný pro-
voz • mzda dle dohody

EM Brno s.r.o.

výroba el. motorů a kovovýroba
přijme pracovníka na

Kontakt:
Ing. Dvořáček,Tel.: 739 631 421
E-mail: dvoracek@embrno.cz

seřizování a obsluhu
CNC frézovacího centra

Placení pípáním je „in“

Podle dat Sdružení pro ban-
kovní karty je bezkontaktní
placení v Česku rozšířenější
než placení se zadávání PINu.

● Za druhé čtvrletí letošního
roku bylo kartou zaplaceno
ve více než 136 milionu pří-
padech. Více než 70 procent
plateb bylo bezkontaktních.

● Dnes Češi používají 7,5
milionu bezkontaktních
karet, loni v červnu to bylo
pět milionů karet.

Jde až o miliardy

V Česku lze platit bezkontakt-
ně až na 60 tisících místech.

● Ve druhém čtvrtletí roku
2015 u nás bylo uskutečně-
no více než 96 milionů
bezkontaktních transakcí
(109% meziroční nárůst).

● Bezkontaktně bylo letos od
dubna do června uskutečně-
no transakcí v objemu téměř
52 miliard korun.

Platíme bez peněz

70
Zhruba tolik procent transak-
cí bylo v Česku provedeno od
letošního dubna do června
bezkontaktním způsobem.

inzerce

Češi milují pípání. Počet
bezkontaktních plateb roste

Italská metropole
láká na umění i na
velkou výstavu.
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Vracíme se k přírodní medicí-
ně, ale bohužel do hry vstupu-
je byznys a firmy nabízejí „za-
ručené kůry“. Na co si dát po-
zor, odpovídá Kateřina
Boesenberg, prezidentka Čes-
ké naturopatické společnosti.

Zabýváte se naturopatií,
o co se jedná?

Naturopatie je obor přírod-
nímedicíny. Řadí se do ní pře-
devším západní fytoterapie,
tedy terapeutická aplikace by-
lin a klinická nutriční medicí-
na, která zahrnuje stravování
a aplikaci nutričních doplň-
ků. Mohou do ní patřit i jiné
obory, ale první dva nesmí
chybět.

S čím dokáže pomoci?
Naturopatie dokáže pomo-

ci při řešení mnoha akutních
i chronických stavů. Od běž-
né chřipky, přes alergie, ekzé-
my nebo gynekologické obtí-
že. Je vhodná jako doplňková
terapie i u závažnějších cho-

rob neurologických či u onko-
logie. Riziko nežádoucích re-
akcí je minimální, poněvadž
nejsou používány žádné che-
mické látky, pouze přírodní.
Posiluje se organismus, aby si
byl schopen pomoci sám.

Dlouhou dobu jste žila
a pracovala v zahraničí, do-
kážete porovnat zdravé
stravování venku a u nás?

Tradiční česká kuchyně,
fast-foody a nedostatek času
jsou stále naším největším ne-
přítelem. Kdo ale opravdu

chce, tak si čas na změnu udě-
lá. Je to ryze osobní rozhodnu-
tí. Problematické mi přijdou
spíše informace, o kterých se
dočtete třeba na internetu.
Často jsou nepřesné, proti-
chůdné, což je pro čtenářema-
toucí. To je jeden z důvodů,
proč s kolegyněmi Ivetou Kul-
hánkovou a Monikou Novot-
nou provozujeme portál
www.healthjam.cz. Přinášíme
jen odborné informace z ově-
řených zdrojů a naší praxe.

A co přírodní medicína?
Vposledních letech u nás za-

žívá velký boom, což je pozitiv-
ní, ale má to i svou stinnou
stránku. Tou je tvrdý byznys.
Firmy nabízejí takzvaně zaru-
čené kůry, které vám pomo-
hou úplně a bez námahy vyře-
šit problémy. Nedostatečně vy-
školení terapeuti slibují zázra-
ky. Zapálení nadšenci vám po
víkendovém kurzu tvrdí, že
máte oslabená játra nebo ledvi-
ny a ani vlastně neví, kde jsou.

Pokud pomáháte lidem na ces-
tě za lepším zdravím, tak bys-
te měli vědět, kde se nacházejí
a jakou mají funkci.

Čím si to vysvětlujete?
Chybí zde komplexní od-

borné vzdělání v přírodní me-
dicíně, které by mělo právní
statut školy. A tím vzbuzova-
lo větší důvěru ve využívání
přírodnímedicíny. Jak laik po-
zná, že víte, o čem mluvíte
a jen z něj netaháte peníze?
Toto bylo promě jedním z im-
pulzů založit Českou naturo-
patickou společnost.

Brzy začne podzim, máte
nějaký typ, jak se ubránit
nachlazení?

Moje oblíbená kombinace
ať preventivně nebo při akut-
ním nachlazení, která vždyc-
ky zabere, je echinacea, černý
bez a lichořeřišnice. K tomu
vitamin C a zinek. Pokud by
se přidala bolest v krku, tak
silný odvar řepíku. HOP

K. Boesenberg HEALTH JAM

Pražský tunel Blanka prý
není předražený, ale zbyteč-
ně drahý. Týdeníku Euro to
řekl Jiří Bělohlav, šéf společ-
nosti Metrostav, pro kterou
byla Blanka největší zakáz-
kou v historii. Stavbu označil
za „Bentley mezi tunely“.

Problematický tunel, jehož
stavbu zadala radnice vedená
exprimátorem Pavlem Bé-
mem, stál 37 miliard korun,
včetně napojení na Strahov-
ský tunel 43 miliard. K větrá-
ní v Blance slouží podle Bělo-
hlava podzemní kaverna, do

níž by se vešel několikrát
Chrám svatého Víta. „A v tu-
nelu je vozovka vlastně mos-
tem, pod nímž je prostor pro
kabely a větrání,“ řekl Bělo-
hlav. Tubus tunelu mohl být
menší, kdyby se rozhodlo, že
vzduch nepůjde podmostem.

Tunel měl podle původní-
ho záměru stát 17miliard ko-
run. Bělohlav ale míní, že je
nemožné porovnávat toto čís-
lo s konečnou cenou. „Když
k tomupřipočítámeDPH, kte-
ré za dobu stavby dvakrát vy-
skočilo, tak ze sedmnácti mi-

liard máte jedenadvacet.
Když se k tomu přičte techno-
logie, výkupy pozemků a in-
ženýrská činnost, valorizace
a podobné položky, je to 29
miliard, což už není od těch
37 zase až tak daleko,“ dodal
Bělohlav. ČTK

Přírodní medicína: je in,
ale pozor na nesmysly

Zprávy krátce

Národní galerie
objevila díla
Dvě kresby a dvanáct gra-
fik, jejichž ztrátu Národ-
ní galerii vytkl Nejvyšší
kontrolní úřad, již pra-
covníci této kulturní in-
stituce našli. Kontroloři
před časem zjistili, že
chybí 31 kreseb a 978
grafik. Galerie se hájila,
že jde jen o chybu evi-
dence. Nyní se to částeč-
ně potvrdilo. Galerie
však stále postrádá dílo
Zeyerova zahrada od
Jana Zrzavého.

Ashya King se
vrátí do Prahy
Šestiletý Ashya King
znovu navštíví Prahu,
kde se loni podrobil
protonové léčbě mozko-
vého nádoru. Tentokrát
bude mít zábavný pro-
gram. S lékaři z Protono-
vého centra se setká jen
na neformální konzulta-
ce. Chlapec by po prodě-
lané léčbě měl být v po-
řádku. iDNES.cz

inzerce

Šéf Metrostavu. Blanka je jen zbytečně drahá
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Ležák První chmel. Tak se
jmenuje pivní speciál, který
právě zraje v pivovaru
Gambrinus. Je vyroben k příle-
žitosti Dnů českého piva, kte-
rá se uskuteční 27. září, tedy
den před svátkem svatého
Václava, patrona českého
piva.

„Dny českého piva jsou osla-
vou naší národní pivní kultu-
ry. Je to příležitost, jak pozvat
milovníky zlatavého moku
na čepované do hospod, připo-
menout si pivní tradice,“ říká
sládek pivovaru Pavel Zítek.

Limitovaná várka piva je

uvařena z čerstvého chmele
nasbíraného na žateckých
chmelnicích, protože do čes-
kého piva jen a jedině patří
český chmel.

Speciální pivo mohou mi-
lovníci zlatavéhomoku ochut-
nat ve třech tisícovkách čes-
kých hospod.

Dny českého piva vyvrcholí
oslavou Den otevřených pivo-
varů, která se chystá 3. října.
České pivovary pro své ná-
vštěvníky připravují zajímavé
programy. Dny českého piva
organizuje Český svaz pivova-
rů a sladoven. Podle jeho před-

sedy Františka Šámala cílem
této akce je posílit konzuma-
ci čepovaného piva, která
dlouhodobě klesá na úkor lah-
vového.

Pivovary v Česku loni uvaři-
ly 19,65 milionu hektolitrů
piva, což bylo o 2,3 procenta
meziročně více. Zatímco do-
mácí spotřeba stagnovala, vý-
voz vzrostl o osm procent.

Celková spotřeba piva včet-
ně nealkoholického loni čini-
la 16,29 milionu hektolitrů.
Každý obyvatel ČR tak stejně
jako předloni vypil v průmě-
ru 144 litrů piva. MAP

České pivo. Oslaví s Václavem svátek

Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruch
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

chu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

Nadprůměrné tep-
loty a málo srážek
slibuje výhled poča-
sí, který vydali me-
teorologové.

Tento týden vystoupají teplo-
ty nad 20 stupňů Celsia, poz-
ději už tak vysoké nebudou.

„Příští týden očekávejte
teplotně slabě nadprůměrný
a ty dva další by podle aktuál-
ních předpokladů měly být
teplotně průměrné,“ vzkazu-
jí meteorologové.
Nejteplejším dnem v tom-

to týdnu bude čtvrtek, kdy
teploty mohou dosáhnout až
30 stupňů Celsia. Následující
den začne přes střední Evro-
pu přecházet studená fronta.
Zatímco v týdnu od 14. září

bude pršet méně, než je
v této době obvyklé, další tři
týdny už budou v tomto ohle-
du průměrné. „Vzhledem
k ročnímu období lze očeká-
vat výskytmístníchmlh a níz-
ké oblačnosti,“ dodávají me-
teorologové.
Průměrná teplota v tomto

období roku byla mezi lety
1981 a 2010 11,4 stupně Cel-
sia. Nejchladněji bylo v roce
1972, kdy průměr dosáhl jen

7,6 stupně. Naopak v nejtep-
lejším roce 2006 dosáhly prů-
měrné teploty 13,5 stupňů.
K předpovědi vzhlížejí

i houbaři, těm se však na lep-
ší časy neblýská. Houby v Čes-
ku rostou víc než před týd-
nem, stále ale výrazně méně,
než je v září obvyklé. Větší
úlovky houbaři nemohou oče-
kávat ani v dalších dnech,
protože houbám nepřeje
déšť. HOP, iDNES.cz

Kejkle
s Orlíkem
Zpěvák Daniel Landa ode-
hrál v sobotu v pražských
Letňanech svůj Velekon-
cert. Bezmála tříhodino-
vá show byla jakýmsi zpě-
vákovým příběhem. Do-
šlo i na kontroverzní
skladby skinheadské ka-
pely Orlík, za což byl
opět kritizován. Podle od-
hadů dorazilo do Letňan
50 až 60 tisíc lidí. ČTK

Dny českého piva budou
zahájeny v jednotlivých
podnicích v neděli 27. září
v 18.00 symbolickým
narážením sudů piva.

● Ve vybraných městech se
slavnostního zahájení zúčast-
ní také sládci a místní politici.
Do akce se zapojí na šest tisíc
restaurací a hospod po celém
Česku. Pro tuto událost
připravily nejrůznější speciální
nabídky, jako například

speciální pivní menu, pivní
speciály nebo návštěvu
místního sládka.

● Letošní ročník opět podpoří
dvě desítky pivovarů a minipi-
vovarů, které reprezentují
přes devadesát procent tuzem-
ského pivovarského trhu.

● Další informace najdete na
www.dnyceskehopiva.cz.
Stránky jsou postupně aktuali-
zované seznamem zúčastně-
ných restaurací a hospod.

Neobvyklý zásah mají za se-
bou středočeští hasiči. V Be-
nátské Vrutici na Nymbur-
sku pomáhali na nohy ne-
mocné slonici, která ulehla
k odpočinku a pak nedokáza-
la sama vstát. Zvíře vážící 3,5
tuny zvedli na nohy jeřábem.
Veterinář slonici podal

uklidňující léky a zdůraznil,
že od chovatele má výbornou
drezuru a je klidná. iDNES.cz

Zprávy krátce

Brad Pitt je
krásná jiřina
V Česku se řeší i méně
vážná témata. Například
nejkrásnější květinou ji-
řinou bude pro nadchá-
zející rok odrůda Brad
Pitt, která se vyznačuje
fialovými květy s bílými
konci květových lístků.
Rozhodli o tom návštěv-
níci Jiřinkových slavnos-
tí v České Skalici.

Otrávené ryby
Policisté včera odvezli
chemikálie z domu v Lit-
vínově, poblíž kterého
uhynulo v potoce zhru-
ba 70 ryb. Vyšetřovatelé
zjišťují, zda chemické
látky s úhynem souvisí.

Opil se až pak?
Na trati u Chocně včera
narazil rychlík do auta
stojícího na přejezdu.
Řidič, který v autě nebyl,
nadýchal 1,77 promile
a tvrdil, že auto mělo
závadu a alkohol pil až
po nehodě. ČTK

inzerce

Babí léto je tady. Déšť
si nebe zatím schová

Desítky českých (mini)pivovarů v tisících hospodách

Hasiči. Pomohli
slonici zpátky
na nohy
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Důvěřujete svému
partnerovi a chcete
mít jasno o vašich
financích? Zkuste na
ně mít jeden účet.

Peníze vám mizí z účtu tako-
vou rychlostí, že ani nevíte
jak a za co? A partner vesele
utrácí za dárky a své zájmy?
Pak jemožná na čase založit si
společný bankovní účet, kde
bude jasné, kolik za nutné vý-
daje utratíte.

Společné rozhodování je
podlemnoha psychologů pova-
žováno za tmelící prvek každé-
ho vztahu a ne jinak tomu je
ohledně financí. Podle loňské-
ho výzkumu Ery upřednostňu-
je jeden účet v manželství
37 procent dotázaných. Přibliž-
ně stejné množství naopak dál
preferuje oddělené účty. Záleží
na domluvě.

Většina bank vám nabídne,
že majitelem účtu je jeden
z dvojice žadatelů a ten druhý
je pouze disponentem s omeze-
nými právy. Jsou ale výjimky
s rovnocenným postavením.

Například mBank či UniCre-
dit Bank ani nezkoumá váš
stav. To u Citi Bank si mohou
společný účet založit jen man-
želé či registrovaní partneři.
Žádné speciální doklady ale ža-
datelé nepotřebují, jen musí
přijít na pobočku oba.

„Výhodou jemít rodinné pe-
níze na jednom běžném účtu,
ze kterého lze zadávat trvalé
příkazy, platit inkaso a veške-
ré splátky, které domácnost
má,“ říká tisková mluvčí Citi-
Bank Eva Chaloupková.

Vždy se ale musí partneři

dohodnout, kolik budou na
společný účet přispívat. Část
peněz můžou mít na svých
osobních účtech stranou, ze
kterých si pak platí své koníč-
ky. „Klientům vždy doporuču-
jeme do tohoto formátu spo-
lečného účtu jít jen po řád-
ném zvážení všech kladů i zá-
porů a jen s partnerem, které-
mu stoprocentně věří,“ přidá-
vámluvčí UniCredit Bank Petr
Plocek. Nezapomeňte si ale
také vytvořit rezervu v přípa-
dě, že vám jeden příjem vypad-
ne. PAVEL URBAN

Jak řešit rozvod či úmrtí

Společný účet má také úska-
lí.

● Rozvod: Záleží na rozvádějí-
cích se manželech, aby se
dohodli, jak s finančními pro-
středky na společném účtu
po rozvodu naloží.

● Úmrtí: U Citibank je vypořá-
dání práv a povinností týkají-
cích se účtu řešeno v rámci
dědického řízení. mBank
mění účet na individuální.
Také UniCredit bank dovolí
pozůstalému účet používat.

Citát

Výhodou jsou napros-
to rovnocenná práva
obou žadatelů
o společný účet.
PETR PLOCEK,
TISKOVÝ MLUVČÍ UNICREDIT BANK

U Liberce se střetli Rusové s Němci
Rekonstrukce skutečné bitvy z konce druhé světové války se konala v sobotu v Liberci
v rámci dětského dne. Ke střetu mezi Rudou armádou s německými jednotkami došlo
nedaleko Liberce. Do bitvy se zapojilo 30 veteránských strojů, nechyběl ani legendární
tank T34, samohybná děla SU-100 nebo útočné dělo Hetzer. Rekonstrukce byla jednou
z největších, které se letos v republice konají u příležitosti oslav 70. výročí od konce
války. ČTK – RADEK PETRÁŠEK

Společný účet vám
zajístí přehled
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Uprchlická krize

U hranic s Rakous-
kemmá Německo
dva tisíce policistů.
A zastavilo z jihu
jedoucí vlaky.

Německá vláda v reakci na
uprchlickou krizi přechodně
zavedla hraniční kontroly,
nejprve s Rakouskem. Ozná-
mil to včera na tiskové konfe-
renci spolkový ministr vnitra
Thomas de Maiziere. Němec-
ko zároveň přerušilo železnič-
ní dopravu z Rakouska.

Opatření prý schválila jed-
nomyslně vládní koalice
a krok konzultovala i s Ra-
kouskem.
To v reakci na německou

iniciativu podle agentury
APA oznámilo, že zatím ne-
plánuje posílit kontroly na
hranici s Maďarskem, odkud
přichází většina uprchlíků
směřujících do Evropy tak-
zvanou balkánskou cestou.
Předseda Evropské komise

Jean-Claude Juncker řekl, že
jednání Německa je podle
něj v souladu s krizovými pra-
vidly Schengenu.
Mínil tím rozdělování bě-

ženců mezi členské země na

základě kvót, o kterém bu-
dou ministři vnitra a sprave-
dlnosti jednat na mimořádné
schůzi dnes.
Juncker má obavy o bu-

doucnost systému otevře-
ných hranic mezi členy EU.
Aby zůstaly otevřené, je třeba
více solidarity, řekl dříve
v rozhovoru s kancléřkou
Merkelovou.
Podle bavorského premié-

ra Horsta Seehofera, jehož
spolková země čelí největší-
mu náporu uprchlíků, je
krok spolkové vlády, o němž
prý bylo rozhodnuto v sobo-
tu, důležitým signálem pro
zbytek světa.

Bavorský ministr vnitra
k tomu dodal, že kontroly by
mohly být v případě nutnosti
zavedeny i na hranicích
s ostatními státy.
Rakouské dráhy ÖBB přeru-

šily vlakovou dopravu z Ra-
kouska do Německa. Němec-
ký železniční dopravce DB
včera zároveň oznámil, že do
dnešního rána přerušuje spo-
jení do Rakouska a zpět.
Na cestě do Německa prý

nyní mezinárodními expresy
Railjet směřuje zhruba 1800
uprchlíků.
Kvůli uprchlíkům posiluje

opatření na hranicích s Ra-
kouskem i česká policie.

O dalším postupu podlemi-
nistra vnitra rozhodne počet
migrantů. Deník Bild s odvo-
lánímna zdroje z bezpečnost-
ních kruhů napsal, že spolko-
vá policie vypravila včera ve-
čer posily k hranicím s Ra-
kouskem. Údajně jde prý
o 2100 příslušníků pohoto-
vostních oddílů, kteří byměli
pomáhat se zajišťovánímhra-
nice. Podle informací Bildu
hodlají německé úřady zahá-
jit kontroly v blízkosti společ-
né hranice s Českem a s Pol-
skem. Má to prý zamezit vy-
hýbání se hraničním kontro-
lám na německo-rakouské
hranici. HOP a ČTK

Vítejte, uprchlíci. Evropané vyšli do ulic
Desítky tisíc lidí v ulicích evropských metropolí vyjadřovaly o víkendu solidaritu s uprchlí-
ky a demonstrovaly za vstřícnější imigrační politiku. Demonstranti v Londýně (viz foto),
kterých dorazilo podle odhadů 90 až 100 tisíc, nesli transparenty s nápisy jako „Vítejte,
uprchlíci“ nebo „Život uprchlíků má svou cenu“. Naopak velká demonstrace proti imi-
grantům se konala ve Varšavě. AP

Mnichov na
pokraji sil
Maďarsko zaznamenalo
v sobotu nový rekord v po-
době příchodu 4330 mi-
grantů během jediného
dne. Předchozí rekord
z minulého čtvrtka činil
3601 běženců. Drtivá vět-
šina uprchlíků míří z Ma-
ďarska do Německa. Jen
do Mnichova v sobotu do-
razilo 12 200 uprchlíků,
čímž se město ocitlo na
„samém pokraji možnos-
tí“ postarat se o tyto lidi,
uvedl mluvčí místní poli-
cie.

Ruská letadla
V Sýrii o víkendu přistála
dvě ruská vojenská ná-
kladní letadla. Podle
Moskvy se jedná o huma-
nitární pomoc. V leta-
dlech má být materiál ke
stavbě stanového tábora.

Další milion
lidí ze Sýrie
Pokud bude válka v Sýrii
pokračovat stejně jako do-
sud, své domovy bude do
konce roku nuceno opus-
tit další milion lidí, kteří
by mohli zamířit do Evro-
py, varuje OSN. ČTK

inzerce

Německo zavedlo kontroly
na hranicích s Rakouskem

Novým šéfem brit-
ských labouristů se
stal stoupenec radi-
kální levice Jeremy
Corbyn.
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Německo zavedlo kontroly
na hranicích s Rakouskem

Novým šéfem brit-
ských labouristů se
stal stoupenec radi-
kální levice Jeremy
Corbyn.

Ještě před třemi měsíci patřil
k outsiderům. Pak se ale před
volbou nového šéfa labouristů
spustila kampaň a Jeremy Cor-
byn začal svým neokázalým
stylem, přímočarým vyjadřo-
váním a jasnými postoji přita-
hovat stále více především
mladších straníků a levico-
vých aktivistů.

Labouristé si o víkendu do
čela strany zvolili nejlevicověj-
šího, nejvzpurnějšího a nejmé-
ně zkušeného vůdce ve své his-
torii, uvedla BBC. Ano, Cor-
byn je ostrým odpůrcem poli-
tiky rozpočtových škrtů, dů-

razně kritizoval britskou
účast na válce v Iráku a je pro
opětovné zestátnění železnic
a energetických společností.

Podle odpůrců i ve vlastní
straně povede labouristy kvů-

li svým vyhraněným názorům
k další volební porážce.

„Sbohem labouristé!“ zní ti-
tulek Sunday Express. Další
pravicový bulvár Mail on Sun-
day k fotografii nového labou-
ristického lídra, napsal „rudý
a pohřbený“. The Sunday Ti-
mes předvídá, že nastanou těž-
ké časy uvnitř Labouristické
strany, která je po hlasování
rozdělena. „Corbyn spustil
vnitřní válku mezi labouris-
ty,“ zní titulek nedělníku. Ně-
kolik osobností strany prý již
po jeho zvolení oznámilo, že
s Corbynem nebudou spolu-
pracovat. Naopak poslední
předseda labouristů Ed Mili-
band, který se svou stranou
neuspěl v květnových vol-
bách, Corbynovi nabídl spolu-
práci. The Sunday Telegraph
se z volby Corbyna raduje: „La-
bouristická strana není mrt-
vá, ale Blairismus ano. Jeremy
ho definitivně zabil.“ ČTK

Nový lídr Corbyn AP

Švýcaři se vyjádřili pro změ-
nu státní hymny. Z nabíze-
ných variant vybrali v interne-
tovém a telefonickém hlaso-
vání tu, která zachovávámelo-
dii současné, alemá nový text
vyzývající k jednotě a míru.

Zda ke změně někdy dojde,
není jasné, protože jen vláda
a parlament o tom mohou

uspořádat referendum. Sou-
časnou hymnu Švýcarský
žalm z roku 1841 označují kri-
tici za směsici meteorologic-
ké předpovědi a náboženské-
ho chvalozpěvu. Text opěvuje
Alpy, ranní oblohu a mlžná
údolí. Jen málokterý Švýcar
prý hymnu dokáže zazpívat
zpaměti. ČTK

Jeremy Corbyn

Nový předseda Labouristické
strany zvítězil jasně, když mu
hlas dalo téměř 60 procent
hlasujících.

● Je obdivovatel Karla Marxe.

● Je stoupencem vystoupení
Británie z NATO, nepatří
mezi aktivní podporovatele
setrvání Británie v EU, pales-
tinský Hamás a libanonský
Hizballáh v minulosti několi-
krát nazval „přáteli“.
● Nového lídra volili zřejmě
lidé, kteří byli dlouhodobě
nespokojeni s přesunem své
strany do středu politického
spektra, jehož představiteli
byli bývalí britští premiéři
Tony Blair a Gordon Brown.

● Poslancem je od roku 1983,
dosud však nezastával žád-
nou funkci v exekutivě.

Britský zpěvák Elton John by
se rád setkal s ruským prezi-
dentem Putinem a promluvil
si s ním o jeho „směšných“ ná-
zorech na práva homosexuá-
lů. Zpěvák to podle serveru
BBC řekl během návštěvy na
Ukrajině. I tu vyzval k větší to-
leranci vůči sexuálnímmenši-
nám. Červnový pochod rov-
nosti v Kyjevě se totiž neobe-
šel bez incidentů.

Rusko v červnu 2013 schvá-
lilo kontroverzní zákon o zá-
kazu propagace homosexuali-
ty mezi mládeží. John tento
krok podrobil kritice a Puti-
nův postoj ke gayům označil
za předpojatý a směšný.

„Rád bych se s Putinem se-
tkal,“ řekl zpěvák. „Nejspíš je
to bláhové. Možná se mi pak
vysměje za zády a označí mě
za úplného idiota,“ dodal. ČTK

Švýcarsko. Lidé volili
v soutěži novou hymnu

Rudý a pohřbený. Válka
mezi labouristy začala

John na Ukrajině AP

Frankfurtský autosalon před-
staví 210 světových premiér,
což je o třetinu víc než před-
chozí ročník v roce 2013. Po-
čet vystavovatelů stoupl na re-
kordních 1100 z 39 zemí, což
je nárůst o 11 procent. Hlavní-
mi tématymají být telekomu-
nikační a internetové připoje-
ní vozidel a také automatizo-
vané řízení aut. Vyplývá to
z údajů pořadatelů. Už 66. roč-
ník autosalonu ve Frankfurtu
nadMohanem se koná od zítř-
ka do 27. září. První dva dny
jsou určeny pro novináře
a odborníky a další dva dny
pro obchodníky. Frankfurt se
v pořádání největší podzimní
výstavy aut střídá s Paříží. Nej-
větší tuzemská automobilka
Škoda Auto na autosalonu ve-
řejnosti poprvé představí no-
vou generaci modelu Superb
v provedení Combi, mezi dal-
šími novinkami bude sportov-
ně laděný RapidMonte Carlo,
na volný čas zaměřený Rapid
Spaceback ScoutLine nebo
nejrychlejší Octavia RS 230
a studie Fabia R5 Combi. ČTK

Autosalon. Ve
Frankfurtu se
ukáže i Škoda

inzerce

John. Chce mluvit s Putinem
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Nejlepším filmem
letošního filmové-
ho festivalu v Be-
nátkách se stalo
drama Zdaleka.

Vítězný venezuelsko-mexic-
ký film venezuelského režisé-
ra Lorenza Vigase vypráví
o neobvyklém vztahu mezi
padesátiletým mužem a mla-
díkem z ulice. Hned od počát-
ku 72. ročníku prestižní fil-
mové přehlídky patřil latinoa-
merický snímek Desde allá
(Zdaleka) mezi favority.
Stříbrného lva za nejlepší

režii získal Argentinec Pablo
Trapero s krimi El Clan
(Klan). Velkou cenu poroty si

z nejstaršího filmového festi-
valu světa odvážejí režiséři
animovaného snímku Ano-
malisa Charlie Kaufman
a Duke Johnson. Nejlepším
hercem byl jmenován Fran-
couz Fabrice Luchini za roli
ve snímku L'Hermine (Hra-

nostaj), kde hraje soudce po-
tkávajícího svou bývalou lás-
ku.
Film Marguerite, na jehož

výrobě se podílelo Česko, ne-
získal žádnou hlavní cenu,
obdržel ale vedlejší ocenění
P. Nazareno Taddei Award. ČTK

Královna swingu a legendár-
ní česká zpěvačka Eva Pilaro-
vá působí na scéně už od po-
čátku šedesátých let.
Svých „55 let na scéně“

oslaví dvěma velkými koncer-
ty: 27. října v Mahenově diva-
dle v Brně a 29. října v praž-
ské Lucerně.
Na obou koncertech Evu Pi-

larovou doprovodí Petr Sovič

a jeho Golden Big Band Pra-
gue a vystoupí na nich i řada
daleko mladších zpěvačči-
ných kolegů jako například
Vojtěch Dyk nebo Matěj Rup-
pert. Speciálním hostem
bude Karel Gott, s nímž zpě-
vačka nazpívala nesmrtelný
duet Je nebezpečné dotýkat
se hvězd z pera autorské dvo-
jice Šlitra a Suchého. ČTK

Radim Vizváry stíhá mnoho
činností. Je známý jako mim,
performer, režisér, choreo-
graf a pedagog. Na HAMU do-
konce získal titul Ph.D. A také
pořádá akci Mime Fest, která
začíná už dnes v Poličce.

Jak náročné je sehnat špič-
ky pantomimy z celého
světa na český festival? Na
koho byste letos nalákal?
Hodně hraji nebo učím na

prestižních školách a festiva-
lech v zahraničí, potom není
těžké seznámit se s umělci
různých národností. Zatím ni-
kdo neodmítl pozvání do Čes-
ka. Náročné je ufinancovat je-
jich vystoupení. Letos se nám
podařilo přivézt belgické duo
Okidok, amerického perfor-
mera Michaela Trautmana či

Bodeckera a Neandera, spolu-
pracovníkyMarcela Marceaua.

Vy sám jste si připravil pre-
miéru představení nazva-
né TÝÝJÓÓ. O čem je?
TÝÝJÓÓ je malý kluk.

Nemá rodinu ani kamarády,
žije sám, a aby se zabavil, vy-
tváří si situace plné překvape-
ní. Představuje kontroverzní
postavičku, která dělá, co ho
společnost nechce nechat dě-
lat, a tak neukazuje jaký je
on, ale hlavně jací jsme my.
Nápad vytvořit tuto komic-
kou postavičku, stejně jako
její jméno, jsem pochytil od
svých synovců, kteří se vše-
mu neustále diví a často pou-
žívají sousloví „tý-jó“.

Jak je na tom v současnos-

ti česká pantomima?
Myslím, že se ji daří lépe.

Přestože se říká, že pantomi-

ma jemrtvá, tak jen za posled-
ní tři roky u nás vznikly dvě
nové pantomimické skupiny
Mime Prague a Mime Fatale,
které vyprodukovaly 12 před-
stavení. Přes tři roky existuje
festival Mime Fest. Letos po-
prvé se uskutečnil také v Pra-
ze studentský festival panto-
mimy My Mime. Také může-
me vidět mnoho představení,
ve kterých tvůrci používají
prvky mimického divadla. Za-
znamenávám rostoucí zájem
omimické umění, jak u uměl-
ců, studentů, tak i publika.

Zahrál jste si ve filmu
Klauni a také ve snímku
Jsem brána. Baví vás práce
herce před kamerou?
Kamera je pro mě pokaždé

workshop minimalistického

herectví. Jako performer
jsem naučený velkým výra-
zům, kdežto u filmu je to nao-
pak. Jedinečnou zkušeností
pro mě bylo ztvárnění hlavní
role v hororu Stephena Kinga
Jsem brána. Jestli jsem se ně-
kdy dotkl psychického a fyzic-
kého dna, takmyslím, že prá-
vě tady.

Propojujete neobvyklé
žánry, co vás k tomu inspi-
ruje a jak reagují diváci?

Snažím se modernizovat
mimické divadlo. V mém pří-
padě je to třeba projekt Sta-
bat Mater – spojení současné
opery, cirkusu, tance a mi-
mického divadla. Že se divá-
kům líbí, svědčí například
jeho uvedení v Národním di-
vadle na Kypru. PAVEL URBAN

Eva Pilarová ARCHIV

Don Miguel Ruiz je
českému čtenáři
dobře známý. Kniha
Čtyři dohody, které
se po celém světě
prodalo více než 7
milionů, oslovila
i spoustu čtenářů
u nás. Inspirovala i Ja-
roslavaDuška k reali-
zaci stejnojmenné-
ho divadelního před-
stavení. Nyní mexic-

ký autor knih o neo-
šamanismu a spiritu-
alitě New Age vydává
novou knihu pod ná-
zvem Toltécké umě-
ní života a smrti.

Zajímavostí je, že
kniha vychází premi-
érově v češtině (ve
středu), v ostatních ja-
zycích včetně anglič-
tiny vyjde až za mě-
síc. METRO

Radim Vizváry N. ZARDALISHVILI

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Pilarová. Zpěvačka oslaví
jubileum také s Ruppertem

Vítězný film Zdaleka HOLLYWOOD REPORTER

Festival v Benátkách. Zlatý
lev putuje do Venezuely

Kniha. Autor Čtyř
dohod vydává novinku

Doktor pantomimy Vizváry
modernizuje mimické divadlo

inzerce
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tak za tohle
máš papíry k rozvodu

zítra na stole!“

TOMÁŠ KUBÁK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Manželka Napoleona
Bonaparta se narodila
na ostrově Martinik
a je známá jako
císařovna:
a) Margareta
b) Marie Terezie
c) Josefína

2 Prezident USA
Johnson podepsal
zákon proti rasové
diskriminaci ve
veřejných zařízeních
roku:
a) 1944
b) 1954
c) 1964

3 Francouzský herec
Louis de Funes se
narodil roku:
a) 1914
b) 1924
c) 1934

4 Roku 1964 byl v Praze
otevřen železniční
most přezdívaný Most
inteligence, jmenuje
se:
a) Branický
b) Modřanský
c) Podolský

5 Na autosalonu
v Ženevě představila
automobilka Renault
model s označením
8 roku:
a) 1962
b) 1972
c) 1982

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,1 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy

Seriál (USA, 1999-2000)
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Tlusťoch
16:25 Kbelík
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Tito - Poslední svědci
testamentu (3/13)

14:10 Uchem jehly
14:35 Věda na vlastní kůži (6/50)
15:30 Jimmy a zaříkávač velryb
16:20 Nejvýznamnější operace

2. světové války (3/12)
17:20 Záchranné akce ve

Skalnatých horách
18:15 Na cestě po Bernských

Alpách
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Spadlo to z nebe
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vyšetřovací tým v čele
s majorem Remešem pátrá
po sériovém vrahovi, který
zabíjí své oběti inspirován
nemilosrdnými motivy
obrazu Hieronyma Bosche
Poslední soud. Hrají:
J. Langmajer, Z. Kanóczová,
S. Majer, M. Donutil a další

21:00 Rudyho má každý rád
(3/12)

21:25 Reportéři ČT
22:05 Kriminalista
23:05 Na stopě
23:30 Profesionálové
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Všechnopárty

ČT1

20:00 Hitlerův wehr-
macht: Zvrat (2/5)
Mysleli, že jsou neporazi-
telní. V červnu 1941 však
vtrhli do Sovětského svazu
a vše se změnilo

21:00 Bitevní vrtulník AH-64D
Apache

21:55 Misie
Histor. drama (VB, 1986)

00:00 Krásné lži
Komedie (Fr., 2010)

01:40 Koleje v srdci Arábie
02:05 Queer: Chapinero
02:35 Co vidí, kdo nevidí
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Za prací na konečnou
03:30 Zapomenuté výpravy
03:55 Osudové okamžiky
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Přístav (5)
Komediální seriál (ČR,
2015). Marek shání peníze
na splacení dluhu za kotviš-
tě v Praze. Johana mu nabí-
zí pomoc, ale to odmítne.
Žádá i Aloise, ale ten si
všimne, že je Marek připitý,
a půjčit mu odmítne. Za
Ivanou přijíždí Šimáček
s omluvou a s překvapením.
Je zase jako vyměněný
a Ivana mu znovu začíná
věřit. Hrají: M. Dejdar, F. Bla-
žek, V. Hybnerová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Záhadné zmizení

Thriller (USA, 1993)
01:15 Takoví normální Ameri-

čané (6)
02:20 To je vražda, napsala VII

(19)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb
Kurva se neříká
Komedie (ČR, 2014). Hrají:
B. Polívka, A. Goldflam,
K. Heřmánek, I. Chýlková,
J. Čvančarová, D. Veškrno-
vá-Havlová, A. Polívková
a další. Režie R. Sedláček

22:35 Stalker (16)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:20 Černá listina (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:15 Kriminálka Las Vegas (7)
Krimiseriál (USA, 2000)

01:05 Dr. House V (23)
Seriál (USA, 2008)

01:50 Novashopping
02:20 Střepiny
02:45 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (359)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (11)
Myster. seriál (USA, 2015).
Teď když mají Abbie a Icha-
bod zbraň na Molocha,
nezbývá nic jiného než ji
použít. Má to ale háček.
Kdokoli ji použije, přijde
o svou duši. Hrají:
T. Mison, N. Beharieová,
O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(4)

22:00 Spartakus: Válka zatra-
cených (10)

23:20 Koralína a svět za
tajemnými dveřmi
Anim. film (USA, 2009)

01:20 Ospalá díra II (11)
02:10 Spartakus: Válka zatra-

cených (10)
03:10 Divnej týpek

Komedie (USA, 2009)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie III (17)
13:40 Beze stopy VII (23)
14:40 Dr. House V (23)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (359)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas (7)
18:25 Ulice (2871)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Hawaii 5-0 IV (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

13:20 Komisař Rex VIII (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:30 Policejní bažanti IV (6)
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:25 Loď snů (4)
Bermudy. Romantický
seriál (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:05 Moto(s)poušť aneb Moto
cestou necestou

12:35 Top Gear XVII (5)
13:40 Jmenuju se Earl (24)
14:15 Simpsonovi IV (15-17)
15:45 Applikace
16:15 Futurama II (16)

Krajně mezní příběhy,
část první. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů IV (27)
17:50 Firefly (5)

Večírek. Sci-fi seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi IV (18-20)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz
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Martin
Vávra

Bezkontaktní kartou,
je to pohodlnější

a rychlejší.

Ladislav
Jurák

Kartou. Rozčilují mě
ale přitom otrávené
obličeje pokladních.

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Platíte radši kartou, nebo v hotovosti?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

oDrAZ BUDoUCNosTI! Víte, co k vám přichází?
Já, jako médium předpovědí budoucnosti, vás
připravím na všechno, co vás čeká!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 20EpH a svým dotazem!

Budete mít na stole kupu
úkolů, kterou nemůžete pře-

velet dále, takže se do ní raději s vervou
pusťte, ať je brzy hotovo.

Beran 21/3–20/4
Existuje typ humoru, kte-
rému rozumět nebudete,

i kdybyste se sebevíce snažili. Tak se
raději s ostatními podělte o svůj.

Váhy 23/9–23/10

Nehádejte se s kolegou, ani
když přijde hádavě naladěn

už na první pohled. Stejně byste se ni-
kam nedostali. A nemáte čas.

Rak 22/6–22/7
Domácímumazlíčkovi nevy-
světlíte, žemusíte dělat přes-

časy, jenomže jsou práce, kam si ho vzít
prostě nemůžete, ač je to móda.

Kozoroh 22/12–20/1

Opisovat od kolegů sice
není nejlepší metoda, ale

volná inspirace vám naopak může být
prospěšná. Dívejte se kolem sebe.

Býk 21/4–21/5
Ne nadarmo se říká, že uče-
ný z nebe nepadá, ale pi-

tomce jako kdyby shazovali. A bohužel
zrovna přímo k vám do irmy.

Štír 24/10–22/11

Nabídka školení nemusí být
jenom pobídkou k vylepše-

ní vědomostí, ale příležitostí k nasbírání
nových zajímavých kontaktů.

Lev 23/7–22/8
Při dnešku budetemít pocit,
že se vám konečně plní pra-

covní sny. Nenechte si tedy kazit náladu
drobnou závistí okolí.

Vodnář 21/1–20/2

Metoda snímkování, kdy si
zapisujete, co za celý den

v práci děláte, tu nemá být proti vám,
ale pro vás. Šéf by to měl vědět.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud si při práci nestíháte
odběhnout na něco dobré-

ho, noste si svačinku s sebou. Uvidíte,
jak se na ni budete těšit.

Střelec 23/11–21/12

Netrapte se, pokud se vám
v práci některé drobnosti

nevyvedou na první pokus. Každý má
svůj den, kdy se prostě nevede.

Panna 23/8–22/9
Dejte se do díla vesele a uvi-
díte, že z pondělí bude brzy

úterý, a konec týdne a s ním volno bude
hnedle víc na dohled.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 79ZNE
a svou otázku na číslo 904 30 50

Zeptejte se kartářky!

04 30 50

e e e oe

Sloupek

ILUZE
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Nesprávná falešná
představa, zkreslený vjem

neodpovídající
skutečnosti, přelud,

vidina, fikce.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

O SÍLE VŮLE
Včera jsme byli celá rodina nakupovat. Jak už to tak bývá,
Františka trochu loudila. Naštěstí nijak intenzivně ani těkavě,
její zájem se ustálil na donutu. Inu donut, co dodat. Tohle cuk-
roví chutná i tátovi. Tak jsme jí jeden slíbili. Cestou z nákupu
už si vítězoslavně nesla svůj kus sladkého pečiva s čokoládo-
vým přelivem. Byli jsme už nějakou dobu na cestě domů,
když jsme si s Bárkou všimli, že ho stále drží před sebou, pou-
ze jednou nakousnutý. Ptáme se, proč ho nejí, když si ho tak
přála? Prý si ho šetří, aby si ho mohla dát za chvilku. „To máš
teda železnou vůli,“ řekl jsem pobaveně. „Co je to železná

vůle?“ No, nějak jsem to vysvět-
lil, rodič přeci vysvětlí každý vý-
raz, zvlášť když ho sám používá.
Později jsem ale začal přemýš-
let, jak moc pevnou vůli mám
já. Iluze si nedělám. Železná? Ne-
vím. Pokud ano, tak skoro zkoro-
dovaná. Rozhodl jsem se tedy
sám sebe podrobit testu. Použil

jsem k němu vynikající zmrzlinu s příchutí „Belgian Chocola-
te“, o které mimo jiné vím, že ji máme vmrazáku. A zařekl
jsem se, že dokud nedopíši a do redakce Metra neodešlu tento
sloupek, ani se zmrzliny nedotknu. Původně jsem chtěl být
na sebe ještě přísnější a kelímek s delikatesou si postavit na
stůl vedle počítače. Tím bych testoval nejen vůli, ale i rych-
lost, jak bych se snažil dopsat než se zmrzlina rozteče. Od
toho jsem ale nakonec upustil, protože nebudu přeci posílat
článek spíchnutý horkou jehlou! A to při neustálém pohledu
na pomalu se rozpouštějící zmrzlinu jinak nelze. Výsledkem
bymohl být trochu rozpustilý článek a to by měmrzelo. Tak-
že zmrzka se stále mrazí a mě nic nemrzí! Jinak, Františka
ten donut zbodla asi dvě minuty potom, co jsem jí vysvětlil,
co je to železná vůle.

Slovo dneVýrok dne

Lucka
Urbánková
Jedině kartou.
Hotovost u sebe

nenosím.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
nejen doktorům
Ve čtvrtek 16. července
v odpoledních hodinách
jsem cestoval náhradní au-
tobusovou dopravou ze
stanice metra Háje do sta-
nice Kačerov. Během jízdy
jsem zkolaboval a probral
se až v sanitce Zdravotnic-
ké záchranné služby. Tím-
to bych rád dodatečně po-
děkoval řidiči zmíněného
autobusu a lidem, kteří za-
volali záchranku, jakožto
i samotným záchranářům
a celému personálu oddě-
lení neurologie Thomaye-
rovy nemocnice v čele
s doktorkou Adélou Škvo-
rovou a doktorkou Ivetou
Kastnerovou. U všech
jsem se setkal s vysoce
profesionálním a lidským
přístupem.

ČTENÁŘ ZE STŘEDNÍCH ČECH

Voráček potěšil,
Kvitová naopak
Velice mne potěšil svým
darem na roztroušenou
sklerózu hokejista Jakub
Voráček. Ale nechápu jed-
nání Petry Kvitové, která
veškeré daně odvádí do
Monaka. Přestala mne zají-
mat. LEIBLOVÁ ANTONIE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Později jsem ale
začal přemýšlet, jak
moc pevnou vůli
mám já.

„Tlaku na přijetí
kvót pro uprchlíky
neustoupíme.“
BOHUSLAV SOBOTKA,

PREMIÉR
Předseda vlády si myslí, že kvóty

jsou nesmyslné i proto, že
uprchlíci nechtějí zůstat v Česku,
na Slovensku či v Maďarsku, ale
chtějí se dostat do Německa či

Švédska.
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Češi milují pípání. Počet
bezkontaktních plateb roste

Italská metropole
láká na umění i na
velkou výstavu.

Poslední záchvěv léta simůže-
te užít s přáteli na chalupě,
ale také trochu netradičně.
Skvělým tipem, kam vyrazit,
je výlet do italského Milána.
Babí léto můžete strávit ve
společnosti velkých postav
umění nebo při poznávání.
VMiláně se už jen do 31. říj-

na koná světová výstava
EXPO 2015, jehož hlavním té-
matem je udržitelnost rozvo-
je a potraviny pro planetu –
tedy hledání dostatku kvalit-
ních zdrojů potravy a vody
pro všechny obyvatele Země.
Město módy a kultury má

další velké lákadlo – výstavu
v Palazzo Reale (Královském

paláci), která vzdává hold ži-
votnímu dílu florentského
malíře, sochaře a architekta
Giotta di Bondone, považova-
ného za jednoho z hlavních
představitelů italského umě-
ní. Máte tu jedinečnou příle-
žistost vidět jeho díla z nejvý-
znamnějších italských sbí-
rek. Vydat se můžete na

Castello Sforzesco. Úchvatný
hrad s padacímimosty. Najde-
te ho v severozápadní části
historického centra v prostře-
dí příjemného parku. Ve čtvr-
ti Navigli se konají každou so-
botu bleší trhy, kde koupíte
originální suvenýry.

Ačkoli už to na koupání
není, zajeďte si na výlet k jeze-
ru Lago di Como. Třeba objeví-
te cíl vaší příští letní dovole-
né. V tyrkysově modré vodě
se odráží krásné okolní hory.
Právě díky fantastickým sce-
nériím bývá Como řazeno
mezi nejlepší místa v Itálii
mimo přímořská střediska.
Oblast čeká na objevení Če-
chů, ti zatím míří k jezeru –
Lago di Garda. Do Itálie vás do-
praví třeba společnost easy-
Jet. Na jejich stránkách najde-
te veškerý servis, letenky, re-
zervace, ubytování nebo půj-
čovnu aut. MAREK PEŠKA

Na Lysé hoře opět
stojí Bezručova chata
Cestou po Beskydech se nově můžete zastavit na Bezručo-
vě chatě, která byla po 37 letech znovu otevřena. Původ-
ní stavbu z roku 1934, která v roce 1978 vyhořela, nahra-
dila nová. Chata zatím návštěvníkům nabízí restauraci,
později i ubytování. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
• STOVKY VDANÝCH ŽEN! Vy-
ber si tu z tvého města. Pošli
SMS ve tvaru 28FPZ a text na
909 15 50
• Zralá žena svolná k perverz-
ním hrátkám! Žádná tabu, vše
je dovoleno. Renata 51. Vytoč
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 75XAS a tvůj text!
• Ošklivé holky taky chtějí
sex. Krása není moje přednost,
ale vynahradím to svou pílí.
Budu jako včelička. Anča 31.
Volej 909 90 99 25 kód XJG66

• Udržovaná panička hledá no-
vého údržbáře pro podzim ži-
vota. Kdo semě chopí a pomů-
že mi zůstat ve skvělé sexuální
kondici?Odměna jistá :) Zavo-
lej mi na 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 49EHT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Leonardo da Vinci

Posledním říjnovým dnem
končí výstava významného
italského velikána v Ambrosi-
ánské knihovně.

● Jsou zde k vidění kresby
z takzvaného Atlantického
kodexu, představující vklad
da Vinciho do řady vědních
oborů. Uvidíte zde projekty
jeho zbraní, potápěčských
přístrojů a létacích strojů.

Intimní Hobby - poptávka
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnosti.
I poškozené věci. Všechny sbě-
ratelské a jiné předměty. Zdar-
ma odhadnu. T: 608979838.55605

Práce - nabídka
• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 55229

• Společnost AZservices s.r.o.
přijme na HPP pracovníky na OS-
TRAHU v Liberci, osoby ZTP výho-
dou, znalost PC. Tel: 734756551 58141

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731 472 449, 461 312 603,
kancelar@police-ondra.cz57486

• POKLADNÍ pro supermarke-
ty v Praze od 80 Kč/h. zaškole-
ní, zálohy, ubyt. zajištěno, pří-
spěvek na MHD, směny dle vý-
běru, lze HPP. T. 224162050,
60666421058202

• Pro BURGER KING v Praze
hledáme pracovníky od 80
Kč/h., zaškolení, zálohy, ubyt.
zajištěno. Kariérní postup.
Směny dle výběru. T.
224162050, 606664204 58203

• Stavební firma v Praze při-
jme pracovníka pro zásobová-
ní staveb. Požadujeme praxi
ve stavebnictví, manuální zruč-
nost, časovou flexibilitu, fyzic-
kou zdatnost, ŘP sk. B, ubyto-
vání zajistíme. Kontakt tel.
27270547458569

• Domov pro seniory Praha 6
přijme pracovnici do prádelny
(práce na šicím stroji podmín-
kou). Kontakt: p. Dvořáková
tel. 731615421. Nástup možný
ihned.58665

• Domov pro seniory P6 při-
jme personalistku na zkrácený
úvazek s praxí v soc. oblasti a
zdravotnictví. CV + tel. na:
ludmila.krupkova@dsepurkyn
ove.cz58673

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158292

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
BABÍ LÉTO 2015

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 4 16.9. S BS 7 990
KORFU 4 16.9. S V 8 990
KORFU 7 19.9. S BS 10 490
KORFU 7 19.9. H2+ P 13 490
KORFU 7 19.9. H2+ A 15 400
KRÉTA 5 18.9. AS BS 11 990
KRÉTA 5 18.9./20.9. H4* P 14 990
KRÉTA 5 18.9./20.9. H4* A 14 990
KRÉTA 8 17.9./23.9. AS BS 12 900
KRÉTA 8 17.9./23.9. H4* P 15 900
KRÉTA SENIOR 55+ 4 19.9./25.9. H4* P 10 900
KRÉTA SENIOR 55+ 4 18.9./20.9. H4* P 13 990
MALTA 8 26.9.2015 H4* S 16 990
MALTA SENIOR55+ 8 26.9.2015 H4* P 17 990
MADEIRA 8 28.9.2015 H2* S 15 410
MADEIRA 8 28.9.2015 H3* S 18 470

PETROHRAD 5 8.10. H3* P 21 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 17.10. H3*/H4* PP 37 500
THAJSKO 15 14.11. H3*/H4* P 39 900

Vysvětlivky: S - studio, AS - apartmán, H - hotel
BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, PP - plná penze, A - all inclusive

( 800 222 210

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

Milán: památky
a finále EXPO

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Služby - nabídka
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Čeští basketbalis-
té se poprvé od
rozdělení Českoslo-
venska probojovali
mezi osm nejlep-
ších celků mistrov-
ství Evropy.

Ve včerejším osmifinále
v Lille zaskočili favorizované
Chorvatsko a zvítězili 80:59.
Tím mají i na dosah postup
do kvalifikace o olympijské
hry. Ve středečním čtvrtfiná-
le je čeká souboj s vicemistry
světa Srby, kteří porazili Fin-
sko 94:81. „Co říct po tako-
vém zápase? To nebylo o tak-
tice, ale do této situace nás do-
stala srdce hráčů. Od prvního
do posledního hráče tambyla
velká vůle to dokázat,“ ocenil
své svěřence trenér Ronen
Ginzburg, který tak překonal
Zdeňka Hummela. Ten byl
v roce 1999 s týmem v osmifi-
nálové skupině, ale do čtvrtfi-
nále už neprošel.
„Porazit Chorvatsko a po-

stoupit do čtvrtfinále je pro
český basketbal obrovský
úspěch. Sám nevím, kdy byl
český basketbal takhle dale-
ko. Neví to ani Jirka Welsch.
A ten už si toho pamatuje
hodně,“ žertoval Ginzburg
na adresu pětatřicetiletého
českého kapitána.

80

Fotbalisté Sparty remizovali
v šestém kole první ligy v Jab-
lonci 1:1 a teprve podruhé
v sezoně ztratili body. Leten-
ský celek vedl na Střelnici
díky brance kapitána Davida
Lafaty, šest minut před kon-
cemale z penalty vyrovnal To-
máš Wágner. Sparta tak vede
tabulku o dva body před Li-
bercem.
Slovan na hřišti Slovácka

vyhrál 2:1. Liberec v Uher-
ském Hradišti poslal do vede-
ní ve 33. minutě Slovák Ma-
rek Bakoš, krátce před pau-
zou vyrovnal z přímého kopu
Marek Havlík. O vítězství Se-
veročechů rozhodl v 59. mi-
nutě Josef Šural. Severočeši si
zvedli sebevědomí před čtvr-
tečním úvodním utkání sku-
piny Evropské ligy s Bragou.

Slávisté v prvním utkání
od příchodu nových majitelů
remizovali s Mladou Bolesla-
ví 1:1. Hostům zachránil bod
z přímého kopu Jiří Skalák.
Červenobílí tak neporazili
svého soupeře v nejvyšší sou-
těži podesáté za sebou. SIM

59

Nejvíce bodů: Veselý 20,
Jelínek 13, Schilb 12,
Benda 11, Satoranský 10
– Bogdanovič 12

Fotbal. Sparta má
z Jablonce jen bod

Čeští tenisté včera dopoledne
odletěli k baráži o účast ve
Světové skupině Davisova po-
háru do Indie. Věří, že zápas
v Dillí zvládnou i bez jednič-
ky Tomáše Berdycha, který se
kvůli náročnému programu
omluvil. Jiří Veselý a Radek
Štěpánek už překonali zdra-
votní problémy z US Open
a v pořádku jsou i zbylí členo-
vé týmu Lukáš Rosol a Adam
Pavlásek. České tenisty po-
prvé jako týmová jednička po-
vede dvaadvacetiletý mladík
Veselý. Větší tlak si z nové
role nepřipouští a v Dillí se
bude soustředit hlavně to,
aby předvedl hru, která jemu
vlastní. „Pro mě se nic moc
nemění, je to jen papírová zá-
ležitost,“ řekl před odletem.
Zápas v Indii se hraje od pát-
ku do neděle. ČTK

Citát

Je to největší emoce,
jakou s týmem proží-
vám. Ještě větší než
v roce 1999, kdy jsme
překvapivě postoupili
ze skupiny. A také je
to největší úspěch.
JIŘÍ WELSCH
KAPITÁN ČESKÝCH BASKETBALISTŮ

Radost českých basketbalistů z postupu byla obrovská. AP

Tři stoprocentní
Už jen tři týmy zůstávají
po 2. kole hokejové extra-
ligy bez bodové ztráty. Pl-
zeň vyhrála 4:1 v Pardubi-
cích, Třinec 5:2 na ledě
Karlových Varů a Sparta
uspěla 5:3 ve Zlíně. SIM

S předstihem
Francouz Sébastien Ogier
vyhrál Australskou rallye
a už tři závody před kon-
cem sezony si zajistil po-
třetí za sebou titul mistra
světa v automobilových
soutěžích. iDNES.cz

Česká
republika

Chorvatsko

Davisův pohár.
Veselý poprvé
hráčem číslo 1

Vyrovnal rekord Rockyho
Americký boxer Floyd Mayweather porazil v Las Vegas
svého krajana Andreho Berta a obhájil své tituly mistra
světa ve welterové váze. Vyhrál tak i svůj 49. a zřejmě
poslední zápas v profesionálním ringu, čímž vyrovnal
rekord legendárního Rockyho Marciana z roku 1956. AP

Další překvapení na závěr
Nečekaná vítězka US Open Flavia Pennettaová si nechala
po několika překvapivých vítězstvích na turnaji největší
šok na závěr. Krátce poté, co v italském finále v New
Yorku zdolala 7:6, 6:2 Robertu Vinciovou, ohlásila konec
kariéry. Finále mužské dvouhry mezi Novakem Djokovi-
čem a Rogerem Federerem se hrálo až po uzávěrce. AP

Zprávy krátce Nečekané! Češi
smetli Chorvaty

Výsledky 6. kola

Zlín–Brno 2:1
Teplice–Bohemians 2:1
Slovácko–Liberec 1:2
Olomouc–Jihlava 2:1
Slavia
–Mladá Boleslav 1:1
Jablonec–Sparta 1:1
Příbram–Plzeň

po uzávěrce
Dukla–Ostrava dnes


